
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ÁREA COORDINADORA DE ARCHIVOS

SISTEMA INSTITUCIONAL DE ARCHIVOS

Subsección 204

A L C F SDP AT AC VT
Fecha de 

Inicio

Fecha de 

Apertura

1 100 1 2024 X X no aplica no aplica

2 101 2024 X X no aplica no aplica

3 101 2024 X X no aplica no aplica

4 101 2024 X X no aplica no aplica

5 101 2024 X X no aplica no aplica

6 102 2024 X X no aplica no aplica

7 102 2024 X X no aplica no aplica

8 103 X X no aplica no aplica

9 103 X X no aplica no aplica

10 104 X X no aplica no aplica

11 104 X X no aplica no aplica

12 104 X X no aplica no aplica

13 104 X X no aplica no aplica

14 104 X X no aplica no aplica

15 104.1 X X no aplica no aplica

16 104.1 X X no aplica no aplica

17 104.1 X X no aplica no aplica

18 104.1 X X no aplica no aplica

19 104.2 2024 X X no aplica no aplica

20 104.2 2024 X X no aplica no aplica

4

2024

2024

2024

4

2

2

5

Gestion Administrativa

Igualdad Sustantiva, Transversalidad y Derechos Humanos

Atencion y Prevención de la Violencia de Genero

Formación, Capacitación, Investigación y Cultura con 

Perspectiva de Genero

4

Gestion Administrativa

Igualdad Sustantiva, Transversalidad y Derechos Humanos

Atencion y Prevención de la Violencia de Genero

Promoción de los Derechos Humanos d elas Mujeres para 

una Vida Libre de Violencia

Formación, Capacitación, Investigación y Cultura con 

Perspectiva de Genero

N°
Código de 

Clasificación

Igualdad Sustantiva, Transversalidad y Derechos Humanos

Seguimiento de quejas, Denuncias, Atención Ciudadana

Gestion Administrativa

Gestion Juridica

Gestion Administrativa

Transparencia y Prtoteccion de datos personales

Gestion Administrativa

Plazos de 

Conservación
Periodo de Reserva

Gestion Administrativa

Gestion Operativa Interna 

Getion Operativa Externa 

Gestion Administrativa

Nombre de la Serie
N° de 

carpetas
Fechas extremas

Valor Documental

Servicios

Titular de la Unidad Administrativa Ingrid A.Gómez SaracÍbar
Responsable de el Área Coordinadora de 

Archivos
Javier Rodríguez Bello

Responsable del Archivo de Concentracion Javier Rodríguez Bello

Número de Inventario Fecha de Levantamiento

Unidad Administrativa Secretaría de las Mujeres

GCDM-SEMUJERES-204-01/2024

Av. Morelos N° 20,PB Colonia Centro

C.P. 06000 Ciudad de México 555512-2832 ext. 112



DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ÁREA COORDINADORA DE ARCHIVOS

SISTEMA INSTITUCIONAL DE ARCHIVOS

21 104.2 2024 X X no aplica no aplica

22 104.2 2024 X X no aplica no aplica

23 104.3 2024 X X no aplica no aplica

24 104.3 2024 X X no aplica no aplica

25 104.3 2024 X X no aplica no aplica

26 201 2024 X X no aplica no aplica

27 201 2024 X X no aplica no aplica

28 201.1 2024 X X no aplica no aplica

29 201.1 2024 X X no aplica no aplica

30 201.2 2024 X X no aplica no aplica

31 201.2 2024 X X no aplica no aplica

32 201.2 2024 X X no aplica no aplica

33 202 1 2024 X X no aplica no aplica

34 202.1 2024 X X no aplica no aplica

35 202.1 2024 X X no aplica no aplica

36 202.2 2 2024 X X no aplica no aplica

37 202.2 2024 X X no aplica no aplica

38 202.3 1 2024 X X no aplica no aplica

39 202.4 1 2024 X X no aplica no aplica

40 300 2024 X X no aplica no aplica

41 300 2024 X X no aplica no aplica

42 300.1 2024 X X no aplica no aplica

43 300.1 2024 X X no aplica no aplica

44 300.2 2024 X X no aplica no aplica

45 300.2 2024 X X no aplica no aplica
46 300.3 2024 X X no aplica no aplica
47 300.3 2024 X X no aplica no aplica

48 300.4 2024 X X no aplica no aplica

49 300.4 2024 X X no aplica no aplica

50 300.5 2024 X X no aplica no aplica

51 300.5 2024 X X no aplica no aplica

52 301 2024 X X no aplica no aplica

4

3

2

2

3

2

2

2

2

2

2

2

3

Atención de Mujeres en Situación de Violencia de Género

Gestion Administrativa

Atención de Mujeres en Situación de Violencia de Género

Gestion Administrativa

Gestion Administrativa

Orientación y asesoría jurídica a mujeres Víctimas de 

Gestion Administrativa

Atención y Prevención de la Violencia de Género

Construcciones Socio Culturales de las Zonas de 

Intervención 

Gestion Administrativa

Recuperación de espacios Públicos Libres de Violencia 

Para Las Mujeres 

Promoción de los Derechos Humanos de las Mujeres para 

una Vida Libre de Violencia

Gestion Administrativa

Establecimiento de Políticas y Planes, y su seguimiento

Gestion Administrativa

Plan de Trabajo Anual 

Gestion Administrativa

Documentación de ingreso, egreso y al seguimiento

Documentación de ingreso, egreso y al seguimiento

Gestion Administrativa

Gestion Administrativa

Manuales, controles y guías

Gestion Administrativa

Manuales, controles y registros

Gestion Administrativa

Gestion Administrativa

Gestion Administrativa

Atención y Prevención de la Violencia de Género

Gestion Administrativa

Atención y Prevención de la Violencia de Género

Gestion Administrativa

Fortalecimiento del Acceso a la Justicia
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ÁREA COORDINADORA DE ARCHIVOS

SISTEMA INSTITUCIONAL DE ARCHIVOS

53 301 2024 X X no aplica no aplica

54 301 2024 X X no aplica no aplica

55 302 1 2024 X X no aplica no aplica

56 302 2024 X X no aplica no aplica

57 302 2024 X X no aplica no aplica

58 303 2024 X X no aplica no aplica

59 303 2024 X X no aplica no aplica

60 303 2024 X X no aplica no aplica

61 304 2024 X X no aplica no aplica

62 304 2024 X X no aplica no aplica

63 304 2024 X X no aplica no aplica

64 305 2024 X X no aplica no aplica

65 305 2024 X X no aplica no aplica

66 305 2024 X X no aplica no aplica

67 306 2024 X X no aplica no aplica

68 306 2024 X X no aplica no aplica

69 306 2024 X X no aplica no aplica

70 307 2024 X X no aplica no aplica

71 307 2024 X X no aplica no aplica

72 307 2024 X X no aplica no aplica

73 308 2024 X X no aplica no aplica

74 308 2024 X X no aplica no aplica

75 308 2024 X X no aplica no aplica

76 309 2024 X X no aplica no aplica

77 309 2024 X X no aplica no aplica
78 309 2024 X X no aplica no aplica
79 310 2024 X X no aplica no aplica
80 310 2024 X X no aplica no aplica
81 310 2024 X X no aplica no aplica
82 311 2024 X X no aplica no aplica
83 311 2024 X X no aplica no aplica
84 311 2024 X X no aplica no aplica
85 312 2024 X X no aplica no aplica

86 312 2024 X X no aplica no aplica

87 312 2024 X X no aplica no aplica

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

Atención de Mujeres en Situación de Violencia de Género

Gestion Administrativa

Acciones de Intervención Territorial Para Una Vida Libre de 

Atención de Mujeres en Situación de Violencia de Género

Gestion Administrativa

Acciones de Intervención Territorial Para Una Vida Libre de 

Violencia Para las Mujeres y las Niñas

Acciones de Intervención Territorial Para Una Vida Libre de 

Atención de Mujeres en Situación de Violencia de Género

Gestion Administrativa

Acciones de Intervención Territorial Para Una Vida Libre de 

Atención de Mujeres en Situación de Violencia de Género

Gestion Administrativa

Atención de Mujeres en Situación de Violencia de Género

Gestion Administrativa

Acciones de Intervención Territorial Para Una Vida Libre de 

Violencia Para las Mujeres y las Niñas

Atención de Mujeres en Situación de Violencia de Género

Gestion Administrativa

Acciones de Intervención Territorial Para Una Vida Libre de 

Violencia Para las Mujeres y las Niñas

Atención de Mujeres en Situación de Violencia de Género

Gestion Administrativa

Acciones de Intervención Territorial Para Una Vida Libre de 

Violencia Para las Mujeres y las Niñas

Atención de Mujeres en Situación de Violencia de Género

Gestion Administrativa

3

Acciones de Intervención Territorial Para Una Vida Libre de 

Violencia Para las Mujeres y las Niñas

Atención de Mujeres en Situación de Violencia de Género

Gestion Administrativa

Acciones de Intervención Territorial Para Una Vida Libre de 

Violencia Para las Mujeres y las Niñas

Atención de Mujeres en Situación de Violencia de Género

Acciones de Intervención Territorial Para Una Vida Libre de 

Violencia Para las Mujeres y las Niñas

Atención de Mujeres en Situación de Violencia de Género

Gestion Administrativa

Acciones de Intervención Territorial Para Una Vida Libre de 

Violencia Para las Mujeres y las Niñas

Atención de Mujeres en Situación de Violencia de Género

Gestion Administrativa

Acciones de Intervención Territorial Para Una Vida Libre de 

Violencia Para las Mujeres y las Niñas
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DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ÁREA COORDINADORA DE ARCHIVOS

SISTEMA INSTITUCIONAL DE ARCHIVOS

88 313 2024 X X no aplica no aplica

89 313 2024 X X no aplica no aplica

90 313 2024 X X no aplica no aplica

3

Gestion Administrativa

Acciones de Intervención Territorial Para Una Vida Libre de 

Violencia Para las Mujeres y las Niñas

Atención de Mujeres en Situación de Violencia de Género
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DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ÁREA COORDINADORA DE ARCHIVOS

SISTEMA INSTITUCIONAL DE ARCHIVOS

91 314 2024 X X no aplica no aplica

92 314 2024 X X no aplica no aplica

93 314 2024 X X no aplica no aplica

94 315 2024 X X no aplica no aplica

95 315 2024 X X no aplica no aplica

96 315 2024 X X no aplica no aplica

97 316 2024 X X no aplica no aplica

98 316 2024 X X no aplica no aplica

99 316 2024 X X no aplica no aplica

100 317 2024 X X no aplica no aplica

101 317 2024 X X no aplica no aplica

102 317.1 2024 X X no aplica no aplica

103 317.1 2024 X X no aplica no aplica

104 317.2 2024 X X no aplica no aplica

105 317.2 2024 X X no aplica no aplica

106 400 2024 X X no aplica no aplica

107 400 2024 X X no aplica no aplica

108 401 2024 X X no aplica no aplica

109 401 2024 X X no aplica no aplica

110 402 2024 X X no aplica no aplica

111 402 2024 X X no aplica no aplica

112 403 2024 X X no aplica no aplica

113 403 2024 X X no aplica no aplica

114 404 2024 X X no aplica no aplica

115 404 2024 X X no aplica no aplica

116 405 2024 X X no aplica no aplica

117 405 2024 X X no aplica no aplica

118 406 2024 X X no aplica no aplica

119 406 2024 X X no aplica no aplica

120 406 2024 X X no aplica no aplica

Orientación y Asesoría jurídica a Mujeres víctimas de 

Violencia en las Agencias del Ministerio Público y Tramite 

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

2

2

Protección y Atención Integral para Las Mujeres y sus 

Núcleos Familiares 

Gestión de Programa para las Mujeres

Gestion Administrativa

Orientación y Asesoría jurídica a Mujeres víctimas de 

Violencia en las Agencias del Ministerio Público y Tramite 

Gestion Administrativa

Orientación y Asesoría jurídica a Mujeres víctimas de 

Violencia en las Agencias del Ministerio Público y Tramite 

de Medidas de Protección

Gestion Administrativa

Gestion Administrativa

Gestion Administrativa

Fortalecimiento del Acceso a la Justicia

Gestion Administrativa

Orientación y Asesoría jurídica a Mujeres víctimas de 

Violencia en las Agencias del Ministerio Público y Tramite 

Gestion Administrativa

Acciones de Prevención en Territorio de la Violencia 

Sexual hacia las Mujeres que favorezcan el Autocuidado y 

el ejercicio de sus Derechos Humanos

Gestion Administrativa

Seguimiento institucional de Estrategia de Abogadas de 

las Mujeres y Espacios de Refugio

Acciones de Intervención Territorial Para Una Vida Libre de 

Violencia Para las Mujeres y las Niñas

Atención de Mujeres en Situación de Violencia de Género

Gestion Administrativa

Acciones de Intervención Territorial Para Una Vida Libre de 

Violencia Para las Mujeres y las Niñas

Atención de Mujeres en Situación de Violencia de Género

Gestion Administrativa

Acciones de Intervención Territorial Para Una Vida Libre de 

Violencia Para las Mujeres y las Niñas

Atención de Mujeres en Situación de Violencia de Género

Gestion Administrativa

Promoción de los Derechos Humanos de las Mujeres para 

una Vida Libre de Violencia

Gestion Administrativa

Atención y Prevención de la Violencia de Género

2

Gestion Administrativa
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DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ÁREA COORDINADORA DE ARCHIVOS

SISTEMA INSTITUCIONAL DE ARCHIVOS

121 406.1 2024 X X no aplica no aplica

122 406.1 2024 X X no aplica no aplica

123 406.2 2024 X X no aplica no aplica

2

2

Gestion Administrativa

Protección y Atención Integral para Las Mujeres y sus 

Núcleos Familiares 

Gestion Administrativa
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DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ÁREA COORDINADORA DE ARCHIVOS

SISTEMA INSTITUCIONAL DE ARCHIVOS

124 406.2 2024 X X no aplica no aplica

125 500 2024 X X no aplica no aplica

126 500 2024 X X no aplica no aplica

127 500 2024 X X no aplica no aplica

128 500 2024 X X no aplica no aplica

129 501 2024 X X no aplica no aplica

130 501 2024 X X no aplica no aplica

131 502 2024 X X no aplica no aplica

132 502 2024 X X no aplica no aplica

133 503 2024 X X no aplica no aplica

134 503 2024 X X no aplica no aplica

135 504 2024 X X no aplica no aplica

136 504 2024 X X no aplica no aplica

137 505 2024 X X no aplica no aplica

138 505 2024 X X no aplica no aplica

139 506 2024 X X no aplica no aplica

140 506 2024 X X no aplica no aplica

141 506.1 2024 X X no aplica no aplica

142 506.1 2024 X X no aplica no aplica
143 506.2 2024 X X no aplica no aplica
144 506.2 2024 X X no aplica no aplica
145 507 2024 X X no aplica no aplica
146 507 2024 X X no aplica no aplica
147 507.1 2024 X X no aplica no aplica
148 507.1 2024 X X no aplica no aplica
149 507.2 2024 X X no aplica no aplica
150 507.2 2024 X X no aplica no aplica

151 600 1 2024 X X no aplica no aplica

Generación de estrategias para la Agenda Género y 

2

2

2

4

2

2

2

2

2

2

2

2

2

Gestion Administrativa

Gestion Administrativa

Programa Coinversión para la Igualdad de la CDMX

Igualdad Sustantiva, Transversalidad y Derechos Humanos

Gestion Administrativa

Igualdad Sustantiva, Transversalidad y Derechos Humanos

Gestion Administrativa

Proyectos Especiales para la Igualdad Sustantiva y una 

Vida libre de Violencia

Gestion Administrativa

Seguimiento de la implementación de Políticas y Planes, y 

sus resultados, mediante la evaluación y estadística 

Gestion Administrativa

Plan de Trabajo Anual 

Gestion Administrativa

Capacitación y formación en materia de Igualdad 

Sustantiva y Derechos Humamos

Gestion Administrativa

Capacitación y formación en materia de Igualdad 

Gestion Administrativa

Formación, Capacitación, Investigación y Cultura con 

Gestion Administrativa

Generación de estrategias para la Agenda Género y 

Gestion Administrativa

Atención y Prevención de la Violencia de Género

Gestion Administrativa

Formación, Capacitación, Investigación y Cultura con 

Perspectiva de Género

Coordinación, seguimiento y cumplimiento de metas

Coordinación, seguimiento y cumplimiento de metas

Gestion Administrativa
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ÁREA COORDINADORA DE ARCHIVOS

SISTEMA INSTITUCIONAL DE ARCHIVOS

152 601 2024 X X no aplica no aplica

153 601 2024 X X no aplica no aplica

154 602 2024 X X no aplica no aplica

155 602 2024 X X no aplica no aplica

156 603 2024 X X no aplica no aplica

157 603 2024 X X no aplica no aplica

Gestion Administrativa

Almacén, Inventario físico y Control de Bienes Muebles
2

2

2

Gestion Administrativa
Recursos Humanos Expediente Único de Personal y 

Servicio Social 

Gestion Administrativa

Documentación Financiera

Av. Morelos N° 20,PB Colonia Centro
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